1. Извештај за статистика на предмети
-НОВОПРИМЕНИ ПРЕДМЕТИ:
Во 2015 година примени се вкупно 1796 предмети, од кои на кривичниот оддел 1065 предмети, а на граѓанскиот оддел 414 предмети,   во судска управа примени се 317 т.н. административни предмети-“СУ”, “СУ-дов“, „СУ-стр.дов“ и “УПП”.

-ОБЕМ НА РАБОТА:

Во текот на 2015 година Основниот суд Кратово имал во работа вкупно 1959предмети, од кои 163 се нерешени предмети од претходната година, а 1796 се новопримени предмети.

-РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ:

Од вкупно 1959предмети, колку што биле во работа во текот на годината, решени се 1799 предмети, од кои на кривичниот оддел 1059 предмети, а на граѓанскиот оддел 422 предмети, како и 318 административни предмети. Приливот на нови предмети е совладан и решени се 3 предмети од заостатокот. Приливот е совладан и на кривичниот и на граѓанскиот оддел.
-НЕРЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ:

На крајот на извештајната 2015 година останале нерешени 160 предмети од сите видови. 

Од вкупниот број нерешени предмети, најголемиот дел припаѓа на следните предмети:
-32 прекршочни предмети;

-31парнични предмети;

-13кривични (полнолетни);

-30 оставински предмет (сите доверени на Нотар);

-53 предмети извршување на санкции
